

Z Dodatami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 3 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercja w półkolumnie drukarni garnant, 7 centów od wiersza. — Reklamacje za wolne od opłaty pocztowej

Część urzędowa.

Podług urzędowego doniesienia z 18. b. m. wybuchła zaraza bydła rogatego w pierwszej połowie miesiąca września 1864 w Morawii w czterech miejscach, a mianowicie w Mileszynie, Hermanschlagu i Neudorfie w powiecie wielko-mezeryskim i w Holicy w powiecie ołomuńskim: co się niniejszem podaje do wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 24. września 1864.

Gmina Kędzierzawce w obwodzie złoczowskim obowiązła się po wieczne czasy dla założenia regularnej szkoły parafialnej u siebie istniejącej już pod Nr. 51 budynek szkolny z pomieszczeniem nauczyciela utrzymywać zawsze w dobrym stanie, sprzątać porządki szkolne, zajmować się czyszczeniem szkoły, dostarczać potrzebnego drzewa na opał szkoły i pomieszczenia nauczyciela, a nakoniec każdooczesnemu nauczycielowi, który ma oraz pełnić służbę diaka z pobieraniem zwykłych z tą służbą połączonych dochodów, płacić rocznie 66 zł. w. a. gotówką i dodawać mu do tego 5 mierzyc żyta, i po 2¹/₂ mierzyc jęczmienia i hreczki w ziarnie.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o podniesienie oświaty ludu wiejskiego, podaje c. k. Namiestnictwo galicyjskie z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 26. września 1864.

(Z urzędowej części „*Krakauer Zeitung*“.)

Krakowska gmina izraelska systemizowała dla podniesienia nauki języka hebrajskiego przy tutejszej izraelskiej szkole dla chłopców i dziewcząt nauczyciela pomocniczego z roczną renumeracją w kwocie 300 zł. w. a. z izraelskiego funduszu gminnego, co się z wyrazem należytego uznania podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. komisji namiestniczej.

Kraków, 21. września 1864.

Wiedeń, 30. września. Dnia 28go b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozesłany XXXV. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt zawiera:

Nr. 77. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 15. września 1864, względem systemizowania głównych urzędów podatkowych i inspektorów finansowych w ilirskim Wybrzeżu.

Nr. 78. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 24. września 1864, z postanowieniem względem rozpoczęcia urzędowej czynności inspektorów finansowych w południowym Tyrolu, i względem terminu, z którym osobne postanowienia co do poboru podatków niestałych i służby straży finansowej w południowym Tyrolu wchodzi w moc obowiązującą.

Nr. 79. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 25. września 1864, względem utworzenia pobocznych urzędów celnych drugiej klasy w Schaun i Vaduz w Księstwie Liechtenstein.

(Z urzędowej części *Gazety wiedeńskiej*.)

Ministerstwo stanu mianowało asystenta chemii patologicznej przy uniwersytecie wiedeńskim Dr. medycyny *Alexandra Stopczan-skiego* chemikiem patologiczno-chemicznego zakładu, utworzonego najwyższem postanowieniem z 2. kwietnia 1864 przy fakultecie medycznym w Krakowie.

(Stan znajdujących się w obiegu drobnych pieniędzy papierowych.) Ogólna suma drobnych pieniędzy papierowych, które z końcem sierpnia 1864 roku znajdowały się w obiegu, wynosiła 4,785.495 zł.

Wiedeń, 30. września 1864.

Z c. k. ministerstwa finansów.

Część nieurzędowa.

Lwów, 3. października.

Negocjacje pokojowe w Wiedniu postępują teraz z większym pospiechem; w sobotę dnia 1go b. m. odbyć się miało szóste posiedzenie konferencji.

Różne są jeszcze wiadomości o wrażeniu, jakie konwencja francuzko-piemoneka w świecie politycznym sprawiła. Z jednej strony starają się wmówić w publiczność, iż opozycja przeciwniej stronnictwa piemoneckiego, które co do konwencji działa wspólnie z stronnictwem klerykalnem i Mazzinistami, żadnego nie ma

znaczenia, z drugiej zaś strony wątpią, ażeby nawet izba deputowanych, która wkrótce w Turynie zebrać się ma, zgodzić się mogła z nowem ministerjum co do ogólnego poglądu na konwencję. Spokojność w Turynie pozorna tylko jest i chwilowa; nawet urzędowa piemoneka *Gazetta di Parma* zapowiada nowe demonstracje i zaburzenia. Lamarmora ma nawet zamiar rozwinąć izbę obecną, względem czego jednak dotąd nie jeszcze nie postanowiono.

Nowe to ministerjum ogłosiło proklamacyę, w której oświadcza, iż przyjmuje konwencję i zmianę stolicy i projekta odnośnie izbie przedłoży. Będzie zresztą proponować drogą pośrednią, ażeby miastu Turynu ulżyć szkodę, jaka ponosi, nie spuszczać jednak z terminu, który konwencja postanowiła dla ewakuacji Rzymu przez wojska francuzkie.

Urzędowa gazeta turyńska podaje następujący skład nowego ministerjum sardyńskiego: Lamarmora, prezydent rady ministrów, minister spraw zewnętrznych i tymczasowy minister marynarki, Lanza, minister spraw wewnętrznych, Jacini, minister robót publicznych, Petiti, minister wojny; Sella, minister skarbu i Natoli minister oświecenia publicznego.

Monarchia Austriacka

Lwów, 3. października. Jego Excelencya c. k. Namiestnik generał komenderujący fml. hrabia *Mensdorff-Pouilly* powrócił wczoraj o 11ej godzinie wieczór z objazdu wschodnich obwodów kraju do Lwowa.

Lwów, 2. października. (Otwarcie roku naukowego na uniwersytecie Lwowskim.) Dnia wczorajszego nastąpiło uroczyste otwarcie uniwersytetu tutejszego na rok naukowy 1864-65. O godzinie 9ej rano odprawione zostało w kościele parafialnym św. Mikolaja solenne nabożeństwo z wezwaniem Ducha Śwego. Wotywe celebrował Najprzewielebniejszy książdz infułat *Ostrawski*, w obecności władz uniwersytetu, licznie zgromadzonej młodzieży akademickiej i wielu innych pobożnych chrześcian. Po nabożeństwie udali się dygnitarze uniwersytetu w towarzystwie c. k. radcy nadwornego p. *Vukassowicza* i c. k. radcy namiestnictwa p. *Hehna* do wielkiej sali uniwersytetu gdzie do młodzieży akademickiej licznie zebranej profesor uniwersytetu Dr. *Bayer* miał przemowę inauguracyjną, w której głównie wykazał ważność i potrzebę staranniejszego przykładania się młodzieży uniwersyteckiej do nauki ustaw finansowych, zalecając przytem pilność, pracę i wytrwałość.

Wiedeń, 1. października. (*Nowiny dworu.* — *Wiadomości bieżące.*) Powrót *Najjaś. Pana* z Ischlu nie nastąpi przed 10. października. — Arcyksiążę *Rainer* udzielał przedwczoraj audyencyi w zastępstwie Jego Mości Cesarza.

Baron *Beust* odjechał wczoraj z powrotem do Drezn.

Gazeta Wiedeńska donosi: „Dnia 4. października, t. j. w dzień imienia Jego c. k. Apostolskiej Mości, odprawi Jego Eminencya kardynał Arcybiskup wiedeński za dozesną i wieczną pomyślność *Najjaś. Pana* mszę świętą o godzinie 11. przedpołudniem w kościele metropolitalnym u św. Szczepana ze zwykłą uroczystością. Łącząc modły nasze za Monarchję wypełniamy święty obowiązek; podaje się zatem tę pobożną uroczystość do wiadomości powszechnej z tym dodatkiem, że co do miejsc zachowany będzie zwykły porządek.“

Lord *Clarendon* odjeżdża dziś z rana z swoją familją na Tryest do Wenecyi. — Jego Ex. minister stanu p. *Schmerling* i siedmiogrodzki wicekanclerz nadworny, baron *Reichenstein* mają przybyć tu w poniedziałek, pierwszy z Ischlu a drugi z Hermanstadt. — Meksykański poseł *Don Paulo Mortires del Rio* przybył do Wiednia.

(*Paszportu do Mołdawii i Wołoszczyzny.*) Jak donosi *Presse* oznajmiono przynależnym władzom, że paszporta do Mołdawii i Wołoszczyzny mogą być tylko takim osobom wydawane, które mogą wykazać dostateczne środki utrzymania lub też jakikolwiek zapewniony dla siebie zarobek.

Anglia.

Londyn, 27. września. (*Wrażenie konwencji francuzko-wołoskiej.*) Do *Jen. kor.* piszą: „Dziś lub jutro oczekują tu naszego posła w Paryżu Lorda Cowleya, i łatwo pojąć, że tę podróż stawiają w bezpośrednim związku z francuzko-wołoską konwencją. Ale to jest też jedyny rzeczywisty i pewny szczegół, który może Wam podać jako wskazówkę co do stanowiska naszego gabinetu w obec nowej fazy sprawy włoskiej, przygotowanej tą konwencją. W dyplomatycznych kołach natomiast panuje, jak wiem z pewnością zdanie, że rząd angielski będzie na razie trzymać się polityki wyczekującej i obserwacyjnej i nikt nie wierzy w poprzednie porozumienie się Francyi z Anglią względem nowej umowy. Mówią, że rząd angielski będzie w ogóle uważać tę umowę za coś wątpliwego jeszcze, dopokąd zbywa jej na przyzwoleniu parlamentu włoskiego, gdyż

Królestwo włoskie jest krajem ściśle konstytucyjnym. To przyzwolenie zaś jest tem bardziej potrzebne, a parlament włoski ma w tej sprawie głos tem bardziej rozstrzygający, ponieważ dawniejszą swoją formalną uchwałą, która ogłosiła Rzym stolicą Nowych Włoch, zmuszony jest odwołać wyraźnie tę uchwałę, jeźliby Florencia miała być istotnie wyniesiona na godność stolicy Królestwa włoskiego. Powtarzam jednak, że opowiadano tu tylko, co utrzymują w kołach dyplomatycznych, i że w tej chwili nawet obecnym tu dyplomatom, o ile oświadczają się w ogóle o tej sprawie, zdaje się zbywać na wszelkiej podstawie do ocenienia polityki naszych kierujących mężów stanu.

Hiszpania.

(*Różne wiadomości.*) Z Madrytu donoszą, iż komitet progresistów zebrał się u p. Madoz, gwoli swej reorganizacji. Królowa Krystyna po kilkudniowym pobycie w Madrycie uda się do Valladolid dla spełnienia dawniejszego ślubu religijnego, poczem powróci znów do stolicy i uda się do Owiedo, gdzie zabawi aż do chwili rozwiązania córki swej Donny Krystyny. Na zimę zaś Królowa Krystyna znów do Francji powrócić ma.

Francya.

Paryż, 22. września. (*Dzienniki o konwencji z dnia 15. września. — Odjazd Królowej Krystyny do Hiszpanii.*) *Constitutionnel* zamieścił artykuł tłumaczący konwencję z dnia 15. września. Konwencya, mówi w tym artykule, zapewnia papieżowi niepodległość, armię i finanse. Papież nie mógłby jej odrzucić bez przyznania, iż nieprzyjaciele jego mają słusność po sobie. W konwencji nie masz nic dwuznacznego. Przed dn. 15. września sytuacja była fałszywa. Dziś sytuacja jest prawdziwą dla wszystkich; dla Włoch, w których już nie mają obcych, krom w Wenecyi, dla Papieża który posiadać będzie warunki normalne każdej władzy; dla Francji, która nie opuści Rzymu nie dawszy wprzód stolicy świętej rękojmii przeciwko zewnętrznemu napadowi i środki utrzymania spokojności wewnątrz kraju.

La France twierdzi, iż konwencya ma na celu ubezpieczenie świeckiej władzy Papieża. Włochy przeniesieniem stolicy do Florencyi, zrzekają się Rzymu. Dziennik ten napomina stronnictwo ruchu ażeby się wstrzymało od wszelkich napadów na państwo papieżkie, bo każdy napad siłą odparty i skarcony będzie.

Królowa Krystyna Hiszpańska, matka panującej Królowej Izabeli, opuściła Paryż, udając się do Hiszpanii, gdzie jednak na teraz krótki tylko czas zabawić ma.

Szwajcarya.

(*Rozporządzenie w Genewie.*) Dla przywrócenia porządku w Genewie zgromadzenie związkowe przyjęło następujące wnioski rady związkowej: 1. Rozporządzenia rady związkowej w celu przywrócenia zakluczonego pokoju w Genewie wydane, utrzymują się w swej mocy. 2. Rada związkowa odbiera upoważnienie do utrzymania komisaryatu związkowego i osady wojskowej w Genewie tak długo jak okoliczności tego wymagać będą. 3. W tym celu otworzony będzie kredyt odpowiedni radzie związkowej. 4. Wzywa się radę związkową ażeby zgromadzeniu związkowemu złożyła w kadencji zimowej sprawozdanie rzeczy tej dotyczące i odpowiednie wnioski.

Włochy.

(*Różne wiadomości.*) *Gazeta medyolańska* z dnia 25. września donosi, iż odbyło się tamże zgromadzenie w lokalu towarzystwa wzajemnej zachęty, na którym znajdowali się kilku reprezentantów ludu, kilku redaktorów pism publicznych i wiele osób znakomych z miasta. W ogóle ganiono niekonstytucyjne postępowanie ludności turyńskiej, i wyrażono nadzieję, iż generał Lamarmora, znany ze swego patriotyzmu, konwencję włosko-francuzką z korzyścią dla Włoch zastosować zdoła. W końcu uznano za właściwe wstrzymanie się od wszelkich demonstracji, ażeby nie mnożyć zażargów, które wypadki w Turynie wywołały.

Dziennik turyński *Stampa* donosi, że Król Wiktor Emanuel przeznaczył 8000 franków na wsparcie ofiar wypadków turyńskich.

Corriere Siciliano z dnia 22. września donosi, iż wiadomość o konwencji włosko-francuzkiej przyjęta została z radością przez stronnictwo liberalne.

Dalsze doniesienia z Turynu sięgają do dnia 27go września. Dziennik *Opinione* twierdzi, iż ministerium Lamarmora nie tak rychło ukonstytuować się zdoła. Wielu mężów stanu nieobecni są w Turynie, z tego powodu generał Lamarmora objął tymczasowo ministerium spraw zewnętrznych, Lanza zaś ministerium spraw wewnętrznych. Z dawniejszych ministrów Minghetti i Peruzzi opuścili Turyn. Miasto to jest zresztą w ciągłym wzburzeniu. Odezwy po murach rozlepione występują w obronie zaburzenia, i wzywają jeneralnego prokuratora, ażeby wystąpił z zaskarzeniem Peruzzego i jeneralnego jego sekretarza Spawenty. Powszechna augsburgska gazeta twierdzi, iż akt zaskarzenia jeneralnemu prokuratorowi istotnie doręczony został. Według tegoż dziennika Lamarmora miał dać zapewnienie, iż rozpoczęte będą negocjacje z Francją względem modyfikacji konwencji z dnia 11. września.

(*Skompletowanie nowego ministerjum.*) Telegram z Turynu z dnia 30. września donosi, że ministerjum już się skompletowało.

Lamarmora obejmuje tymczasowo ministerjum marynarki. Natoli rolnictwa, Natoli oświecenie publiczne. Inne nominacje są znane. Nowe ministerjum przyjmuje jako podstawę swą konwencję i zmianę stolicy.

Wieny.

(*Różne wiadomości.*) Z Flensburga piszą do *Jener. Kor. austr.* pod dniem 27. września, iż oczekiwany tam jest Jego Ex. fml. Gablenz w przejeździe z Altony do Koldyngi. Baron Lederer powrócił z krótkiej podróży swej do Hamburga. Z Jutlandyi oczekiwano w przejeździe jeneralleitnanta Vogel von Falkenstein, który do Berlina powołany był ma. Wojska sprzymierzone ciągle ku północnej Jutlandyi postępywać będą, lecz tylko w miastach rozkwaterowani być mają. Wielki pomnik z granitu na pamiątkę potyczki pod Oeversee bliski jest ukończenia. Fundament już jest gotowy. Pomnik postawiony będzie w punkcie, w którym kapitan Castella po długiej walce, w której śmiertelnie raniony został, w ziemię wbił sztandar pierwszego batalionu pułku piechoty Króla belgijskiego. Grupę fotograficzną głównej kwatery austriackiej, obraz obejmujący do 50 figur w pośród których znajduje się fml. Gablenz, zdjęty przez słynnego fotografa p. Brandta w zamku koldyńskim, składają właśnie teraz w pracowni tego artysty, lecz dopiero za kilka tygodni obraz ten do handlu się dostanie. P. Brandt wykonał to dzieło na wezwanie z Koldyngi, nie starał się zaś sam o tę pracę jako wiedeńska *Presse* mylnie doniosła. Obraz pana Brandta będzie miał dwie stopy długości i 9 cali wysokości.

(*Gazeta bawarska o przystąpieniu Bawaryi do odnowionego związku cłowego.*) Gazeta bawarska zamieściła następujący artykuł odnoszący się do sprawy związku cłowego.

Gdy negocjacje między Austrią a Prusami, znów w Pradze rozpoczęte, powolniej postępują niż z początku przypuszczano, przeto rząd bawarski postanowił ażeby w porozumieniu z rządem wirtemberskim i wspólnie z nim wejść niezwłocznie w układy względem przystąpienia do odnowionego związku cłowego. Przesłana zatem została właściwa instrukcja posłowi bawarskiemu w Berlinie i zamianowany już został komisarz rządu bawarskiego do negocjacji w mowie będących. Rząd bawarski odstępuje wprawdzie od dawniejszego warunku swego przystąpienia do związku cłowego, to jest od warunku poprzedniego porozumienia między Austrią i Prusami względem odnowienia i rozszerzenia umowy z d. 19. lutego 1853 roku, spodziewa się jednak, iż z negocjacji toczących się między Austrią i Prusami, wyniknie jako rezultat wzajemne porozumienie się tych mocarstw, niepewność zaś względem odnowienia umów odnoszących się do związku cłowego interesom Bawaryi bardzo była szkodliwą.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 29. września. (*Wyroki na przestępców politycznych. — Wiadomości z prowincyi.*) *Dziennik Warsz.* donosi: Przestępca polityczny mieszczański miasta Warszawy Paweł Ekkert, były pomocnik tak zwanego w organizacji rewolucyjnej naczelnika straży narodowej, był aresztowany 26go lipca w domu Nowakowskiego, obywatela Stanisławowskiego powiatu, właściciela dóbr Wola-Sufczyńska.

Paweł Ekkert, pod przybranym nazwiskiem Jana Wagner znajdował się u Nowakowskiego na wieczorze z okoliczności imienin w liczbie innych gości, sąsiednich obywateli.

Z wyprowadzonego śledztwa wykryło się, że Nowakowskiemu również jak i jego żonie nie było obcem prawdziwe nazwisko Pawła Ekkerta i jego przestępstwa. Żona Nowakowskiego wzięła od Ekkerta dla przechowania pieniądze i truciznę, którą złoczyńca ten miał przy sobie; w domu Nowakowskich Ekkert przebywał od 22. do 26. lipca.

Oprócz tego śledztwo wykazało, że tenże przestępca ukrywał się przez jakiś czas u Wenera, właściciela miasteczka Seroczyna.

JW. hr. Namiesnik mając na względzie, że ludzie podobni do Nowakowskiego i Wenera, którzy dawali u siebie przytułek jednemu z ważniejszych przestępców politycznych, nie mogą pozostać w kraju wtenczas, kiedy wszyscy dobrzemysłacy winni wszelkimi środkami iść w pomoc rządowi dla wytepienia resztek złego, które spowodowało tyle kłesk dla Królestwa Polskiego, raczył rozkazać: Nowakowskiego i Wenera wysłać do oddalonych gubernii Cesarstwa pod dozór policyjny, na majątki ich położyć karę pieniężną, i postanowienia te podać do wiadomości publicznej dla wstrzymania innych od podobnego występku przechowywania przestępców politycznych.

(*Nowa odezwa rewolucyjna.*) Korespondent Warszawski do *Bresl. Ztg.* konstatuje, że odezwa rewolucyjna zamieszczona nie dawno w francuskiej *Patrie* wzniciła tylko powszechne oburzenie. Osoby rewolucyjnego sposobu myślenia rozjątrzyła ta szarlatanerya. Znaczna większość obywateli polskich czuje w ogólności najzaciętszą antypatyę przeciw rewolucyi, o której ma niezbite przekonanie, że choćby nawet była tak potężną jak w roku zeszłym, nie-szczęście tylko przyniesie krajowi. Stronnictwo ruchu zabija się takimi objawami w opinii publicznej w Warszawie. Przeminał już ów czas, w którym wszelka odezwa rewolucyjna działała jak iskra, i proklamacya wspomniona dowodzi tylko bezrozumu tych, którzy chcieliby utrzymać rewolucję w ciągłym trwaniu. Kraj jest spo-

Kopenhaga, 29. września. *Berlingsche Ztg.* donosi urzędnie, iż odbyły się zarczyny Wielkiego księcia Mikołaja, Następcy tronu rosyjskiego, z księżniczką Dagmar. Wszyscy członkowie rodziny królewskiej udali się do zamku Bernstorff dla złożenia powinszowań.

Z powodu spóźnienia się pociągu wiedeńskiego do Krakowa nie otrzymaliśmy dzisiejszym rannym pociągiem kolei wczorajszych dzienników wiedeńskich.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1. października.
Hotel George: PP. Jełowicki Wład., z Rosyi. — Keplicz Marc., z Artaowa. — Orłowski Okt., z Połowiec. — Winnicki Kaz., z Hodyni.

Hotel europejski: Hr. Lichtenberg, c. k. rotmistrz. — Jelinek Józef i Stoffavel Alex., c. k. nadporucznicy, z Zólkwi.

Hotel angielski: Br. Romaszkan Mik., z Horodenki.

Dnia 2. października.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Kaz., z Niestuchowa. — Hr. Łączynski Hen., z Dmytrowic. — Komarnicki Bol., z Sasowa. — Kotkowski Zyg., z Czerlan. — Bal Fran., z Tuligłow. — Pieńczykowski Józef, z Wybranówki. — Formac Konst., rotmistrz, mołdawski z Mołdawii.

Hotel europejski: Hr. Karnicki Felix, z Rogoźna. — Jordan Kaz., z Kuńkowiec.

Hotel Langa: Müller Leon, c. k. kapitan, z Bolechowa.

Hotel angielski: Hr. Komorowski Ign., z Chorobrowa. — Frank Ferd., z Nahaczowa. — Torosiewicz Michał, z Połtwy. — Krzysztofowicz Franciszek, z Trybuchowiec. — Br. Werth Jan, c. k. rotmistrz, z Kłodzienka.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1. października.

PP. Hr. Dzieduszycki Stan., do Gwoźdźca starego. — Br. Petrino Otto, do Bukowiny. — Jabłonowski Prus Józef, do Dołhego. — Winnicki Kaz., do Hodyni.

Dnia 2. października.

PP. Hr. Lanckoroński Teod., do Zólkwi. — Matkowski Jan, do Kniazioluk. — Volpel Hen., c. k. porucznik, do Tarnowa.

TEATR.

Dziś teatr polski. „**Gabryela**“, komedyo-dramat w 5 aktach z francuskiego, przekład Waleryana Kalinki.

Jutro teatr niemiecki: „**Belisar oder der Triumph, das Exil, der Tod.**“ Wielka opera w 3 aktach. Drugi występ p. Norbert.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 1. i 2. października.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	323.88	+ 6.0	81.5	połn.-zach. sł.	deszcz
2. god. po poł.	324.55	+ 8.3	81.1	„	pochmurno
10. god. wiecz.	325.15	+ 5.9	85.0	zachodni „	„

Ilość deszczu 2...77.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.19	+ 5.7	87.6	zachodni sł.	deszcz
2. god. po poł.	325.51	+ 6.6	82.4	„	pochmurno
10. god. wiecz.	326.03	+ 4.0	84.5	„	„

Ilość deszczu 1...67.

Kurs lwowski.

Dnia 1. października

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski	5	43	5	48 1/2
Dukat cesarski	5	45 1/2	5	50 1/2
Półimperyal zł. rosyjski	9	43 1/2	9	55
Rubel srebrny rosyjski	1	78	1	81
„ papierowy rosyjski	1	47	1	49
Talar pruski	1	72	1	74
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	73	65	74	65
„ „ „ m. k. za 100 zł.	77	39	78	14
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne } 5% Pożyczka narodowa } Akce gal. kol. żelaz. Karola Ludwika }	73 78 240	63 40 75	74 79 243	38 15 25

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 1. października.

	zl.	kr.
5% Metaliki	70	10
5% pożyczka narodowa	79	10
Łoży z 1860 roku	91	90
Akce banku wiedeńskiego	775	—
„ „ kredytowego	183	30
Łondyn, 10 funtów szterlingów	115	90
Srebro	115	59
Dukat pojedynczy	5	51

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. września.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

W austr. wal. po 5% 66.80 66.40

„ „ bez kuponów 97.30 97.50

zwrotny po 5% 78.80 79. —

od stycznia do lipca po 5% 78.80 79. —

od kwiet. do paźd. po 5% 78.90 79.10

Pożyczka w srebrze z 1864 86.25 86.75

roku zwrotna w 35 latach 70. — 70.20

z r. 1851 ser. B. po 5% 70. — 70.20

Metaliki po 5% 70. — 70.20

Metaliki z proc. od maja do 70. — 70.20

listopada po 5% 62.50 63. —

dtto. po 4 1/2% 56. — 56.25

dtto. „ 4% 42.25 42.25

dtto. „ 3% 35. — 37. —

dtto. „ 2 1/2% 14. — 14.10

Przez. do wyl. z r. 1839 154.50 155. —

całe losy 151. — 152. —

Przez. do wyl. z r. 1839 87. — 87.50

pięta część losów 91.60 91.80

Przez. do wyl. z r. 1860 93.80 94. —

po 500zł. 82.80 83. —

Przez. do wyl. z r. 1860 17.50 18. —

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 66. — 67. —

Renty Como po 42 fr. austr. 53.75 56.25

Wylos. obl. dawn. 48.50 49. —

dlugu państ. 56. — 58. —

„ 4 1/2% 62.50 63. —

„ 4% 55.75 56.25

„ 3 1/2% 48.50 49. —

Przez. do los. obl. 56. — 58. —

dawn. dlugu państ. 49. — 51. —

z proc. w kraju 44. — 46. —

„ 1 1/2% 39. — 40. —

„ 1% 31.50 32. —

dtto. z procent. 71.50 72. —

za granicą 67.25 67.75

„ 4% 60. — 60.50

B. Kraków koronnych.

Niższej Austrii 90. — 90.50

Wyż. Aust. 88. — 89. —

Salzburg 89.50 — —

Czech 93. — 94. —

Morawii 93. — 94. —

Szląska 89. — 90. —

Styryi 89. — 89.50

Tyrolu — —

Obł. ind. Kar. Krainy i Wyb. 87. — 88.50

Węgier 73.50 74. —

Banatu Tem. 71.50 72. —

Kroacyi i Sławonii 74.25 74.75

Galicyi 73.50 74.25

Siedmiogrodu 70.25 71.25

Bukowina 70.50 71.25

Z klauzula wylos. w r. 1867 71. — 72. —

Banat Temesz. 70.10 70.30

Lomb. wen. pożycz. z r. 1859 95. — 96. —

Dług Tyrolu 57. — 57.50

„ 4% 57. — 57.50

„ 3 1/2% 57. — 57.50

„ 3% 57. — 57.50

„ 2 1/2% 28.25 28.75

„ 2% 18. — 18.50

„ 1 1/2% 18.75 16.25

2. Stan oblig. domestykain.

Po 3% za 100 zł. 26.50 27.50

„ 2 1/2% „ 100 „ 22.50 23. —

„ 2 1/4% „ 100 „ 20. — 20.50

„ 2% „ 100 „ 18. — 18.50

„ 1 1/2% „ 100 „ 18.75 16.25

3. Akceje. (Za sztukę.)

Banku narodowego 774. — 776. —

Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 183.30 183.50

Niż.-austr. tow. eskomt. 612. — 614. —

po 500 zł. 1912. — 1914. —

Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1912. — 1914. —

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 207.25 207.50

Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. 140.75 141. —

Połud. - półn. - niem. kolei 122.25 122.50

kom. po 200 zł. m. k. 147. — 147. —

Kolei Cisy po 200zł. m. k. 147. — 147. —

po 140 zł. (70%) wpłaty 245. — 246. —

Fołud. kolei państ., lomb. 242. — 242.25

wen. i central.-włoskiej 242. — 242.25

kolei żel. po 200 zł. w. a. 242. — 242.25

czyli 500 fr. z wpłatą 245. — 246. —

180 zł. (90%) 242. — 242.25

Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw. 242. — 242.25

Kol. Preszb. Tyrn. l. emis. — —

po 200 zł. m. k. — —

dtto II. emis. po 200zł. m. k. — —

Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k. 710. — 715. —

Kolej Auszig. - Ciepl. po 200 zł. m. k. 240. — 245. —

Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw. 195. — 200. —

Kol. Grac.-Köll. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. 150. — 152. —

Austr. towarz. żegl. par. 451. — 453. —

po 500 zł. m. k. 232. — 234. —

Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k. 370. — 375. —

Tow. młyn. par. w Wied. 440. — 450. —

po 500zł. w. a. 279. — 281. —

Powsz. austr. Tow. gaz. 162.50 163. —

po 200 zł. w. a. 82.50 83.50

Uprzyw. czeska kolej. z. chodnia po 200 zł. w. a. 162.50 163. —

Banku anglo-austryackiego 82.50 83.50

na 200 złr. (20 ft. ster.) 49.25 49.75

z wpłatą 30% 49.25 49.75

Lwowsko-czerńniow. kolej 49.25 49.75

po 200 zł. w. a. w srebrze 49.25 49.75

(20 f. s.) z wpłatą 25% 49.25 49.75

4. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Banku 6let. z r. 1857 po 5% 102.50 103. —

narod. 10let. „ 1857 po 5% 92.25 93.50

w m. k. przeznaczone do 92.25 93.50

los. po 5% 92.25 93.50

Banku (na 12 m. 5% 88.75 88.90

narod. przezn. do lako- 74. — 75. —

w. a. wania po 5% 85.25 85.75

Gal. Tow. kred. w w. a. 85.25 85.75

po 4% 85.25 85.75

Węgier. Towar. ziemskie 85.25 85.75

po 5% 85.25 85.75

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k. 97.50 98. —

detto detto w srebr. upr. 87.50 88.50

za 100 zł. w. a. 81.75 82.25

Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust. 114.50 115.50

Tow. austr. kol. państwa 114.50 115.50

po 500 fr. 93.25 93.75

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 89.50 90. —

Kol. półn. po 100 zł. m. k. 80. — 80.50

Kol. półn. po 100 zł. w. a. 95.50 96.50

Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 91. — —

Tow. żeg. par. na Dun. 16. — 16.50

za 100 zł. m. k. 9.33 9.34

Lloyda za 100 zł. 9.52 9.55

Uprzyw. czeska kol. zach. 1.73 1.74

po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł. 115.50 115.75

Połud. półn. kolej kom. po 5% za 100 zł. 77.50

Kolej gal. Karola Ludwika 97